
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 5 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58658

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

20
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

38209 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Sanidad.  Objeto:  Servicios  de  análisis,  gestión,  seguimiento,
evaluación, información y control de las actividades de los programas
operativos  del  Ministerio  de  Sanidad,  asociadas  a  proyectos  de  la
estrategia de salud digital y a proyectos financiados con fondos MRR.
Expediente: 202250PA0002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Sanidad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FcP8OcY2cgwBPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.2) CPV Lote 1: 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.3) CPV Lote 2: 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.4) CPV Lote 3: 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.5) CPV Lote 4: 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  análisis,  gestión,  seguimiento,

evaluación,  información  y  control  de  las  actividades  de  los  programas
operativos del Ministerio de Sanidad, asociadas a proyectos de la estrategia
de salud digital y a proyectos financiados con fondos MRR.

6.2) Lote 1: Análisis, gestión, seguimiento, evaluación, información y control de
las  actividades  de  los  programas  operativos  de  digitalización  y  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 5 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58659

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

20
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

vacunación.
6.3) Lote 2: Análisis, gestión, seguimiento, evaluación, información y control de

las actividades de los programas internacionales.
6.4) Lote 3: Análisis, gestión, seguimiento, evaluación, información y control de

las actividades de los programas de Atención Primaria.
6.5) Lote 4: Análisis, gestión, seguimiento, evaluación, información y control de

las actividades de los programas de vigilancia epidemiológica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificaciones oficiales de equipo de trabajo (Ponderación: 4%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).
9.3) Titulaciones del equipo de trabajo  (Ponderación: 7%).
9.4) Calidad de la solución técnica (Ponderación: 20%).
9.5) Experiencia del equipo de trabajo (Ponderación: 24%).
9.6) Organización del equipo de trabajo (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 10 de noviembre de 2022.
10.2) Lote 2: 10 de noviembre de 2022.
10.3) Lote 3: 10 de noviembre de 2022.
10.4) Lote 4: 10 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: DELOITTE CONSULTING S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B81690471.
12.1.3) Dirección: Plaza Pablo Ruiz Picasso, nº 1 .
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28020.
12.1.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 5 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58660

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

20
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.2.3) Dirección: Ronda de Europa nº 5 .
12.2.4) Localidad: TRES CANTOS -  MADRID -.
12.2.6) Código postal: 28760.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: DELOITTE CONSULTING S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B81690471.
12.3.3) Dirección: Plaza Pablo Ruiz Picasso, nº 1 .
12.3.4) Localidad: MADRID.
12.3.6) Código postal: 28020.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: DELOITTE CONSULTING S.L.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B81690471.
12.4.3) Dirección: Plaza Pablo Ruiz Picasso, nº 1 .
12.4.4) Localidad: MADRID.
12.4.6) Código postal: 28020.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.928.640,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.140.160,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.956.800,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.984.960,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: 31KB.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 5 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58661

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

20
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-576679. Envío de Anuncio Previo al DOUE (23 de marzo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 061-161469. Anuncio Previo publicado en DOUE (28 de marzo

de 2022).
17.3) ID: 2022-882834. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de junio de

2022).
17.4) ID: 2022/S 120-340556. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de

junio de 2022).
17.5) ID: 2022-882834. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de junio de

2022).
17.6) ID: 2022-441394. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

noviembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de noviembre de 2022.

Madrid, 30 de noviembre de 2022.- Secretaria de Estado de Sanidad, Silvia
Calzón Fernández.

ID: A220048884-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-12-02T15:16:42+0100




